平成 23 年３月 22 日

各位
会 社 名 株式会社ＡＤＥＫＡ
代表者名 代表取締役社長 櫻井邦彦
（コード：４４０１、東証第１部）
問合せ先 法務･広報部長 安田 晋
（ＴＥＬ．03－4455－2803）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ（3/21 時点）

平成 23 年３月 11 日に発生した「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆さまに

心よりお見舞い申し上げます。

現時点での当社グループへの影響につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

なお、新たな進展があり次第、改めてお知らせいたします。

記

1. 生産設備および営業所の被害状況について

工場 状況

鹿島工場/西製造所

（茨城県神栖市）

製造設備につきましては、引き続き点検を行っております。

計器などの設備は一部被害を受けております。

バース・道路の損傷などのため、通常どおりの入出荷が困難な

状況でありますが、一部化学製品の出荷を開始しております。

電気・水などのインフラの復旧には相当の期間がかかるものと

見込んでおります。

現在、影響などの詳細について、状況把握を進めるとともに、

全社を挙げて早期復旧に取り組んでおります。

千葉工場

（千葉県袖ケ浦市）

製造設備の点検を完了し、生産を再開しております。

富士工場

（静岡県富士市）

計画停電の影響により、運転を見合わせております。通常通り

通電次第、生産を開始いたします。

相馬工場

（福島県相馬市）

生産を停止しております。なお、火災など保安上のトラブルは

無く、安全に停止しております。

製造設備の一部が損傷しておりますが、従業員の安全を最優先

に、状況把握を進めております。

仙台営業所

（宮城県仙台市）

事務所は閉鎖されておりますが、本社にて営業対応しておりま

す。

2. 業績への影響について

今回の災害による当社グループへの損害額および業績などへの影響は、現時点では不

明でありますが、重大な影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

以上